
Contacto

Teléfono +34 915976577
Correo Electrónico bzn-sgperis@miteco.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz, nº 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 18:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Recursos Humanos e Inspección de los Servicios
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5fwMlxJKH2mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impartición de cursos de inglés para el personal del Ministerio para la
Transición Ecológica y el Reto Demográfico. LOTE 1 (modalidad telemática) y LOTE 2 (modalidad
presencial)

Impartición de clases de idioma ingles en dos modalidades (telemática y presencial)Descripción 
Valor estimado del contrato 78.932,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.932,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.932,79 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Observaciones: Se estima el comienzo el mes de octubre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica a ARDOR LEARNING 2018, S.L, por ser la empresa que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con
lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5fwMlxJKH2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Impartición de clases de idioma inglés, en modalidad PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIALDescripción 
Valor estimado del contrato 22.062,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.062,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.062,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARDOR LEARNING SPAIN 2018 S.L
NIF B88116900
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE VELAZQUEZ 15 1º DCHA
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono 644193871
Correo Electrónico ardorlearning@sumiconsulting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.700 EUR.

Motivación

Motivación Ser la empresa que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 13/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O/TZWPNThsJGz0dUjqTBLDe03Szb1Yc5v14QbFkdzvuX9%2BtLIn9VeUXpOGCBZxFDxskN94NZJbvAeghDIsOP0IYcqvPuMD/0DGdLgGl2vFNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE SAN JUAN DE LA CRUZ, 10
(28071) MADRID España

Dirección Postal

PLAZA DE SAN JUAN DE LA CRUZ, 10
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 15.540 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Plazo de Formalización
Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el Art.
153 LCS

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO DEMOGRAFICO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO DEMOGRAFICO

Proceso de Licitación

Este procedimiento se valorará conforme a criterios evaluables mediante juicio de valor, y evaluables automáticamente, de
acuerdo con los artículos 145 y 146 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59



Lugar

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y
RETO DEMOGRÁFICO

Dirección Postal

PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ, Nº 10
(28071) MADRID España

DOCUMENTACION ACREDITATIVA DEL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS
PREVIOS Y DE LOS CRITERIOS CUYA
CUANTIFICACION DEPENDA DE UN
JUICIO DE VALOR

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y
EL RETO DEMOGRÁFICO

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz 10
(28071) MADRID España

DOCUMENTACION VALORACION
CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMATICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:45 horas
Apertura sobre oferta económica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ViUUTEG1EMaOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ViUUTEG1EMaOUi78BmzhOQ%3D%3D


MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000014171889 |  2024-000977772 | Mon, 16 Sep 2024 18:10:34:648 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68628385828231858098195041319049485760 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


